PREFEITURA DE

HORIZONTE**keg" DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS N°2021.07.23.1

A Ne,y7e

Dc543

• Pácina *e,

3a*

Aos 08 (oito) dias do mês de Setembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), ás 09h0Omin, na

Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16 de

Julho de 2021, composta pelas servidoras Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros,

Mayara Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de dar inicio aos

procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes "A" concernentes aos documentos de

habilitação e recebimento dos envelopes "B" concernentes às propostas de preços, da licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2021.07.23.1, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM

PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE, DE

ACORDO COM PT 1074188-20 COM MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO

REGIONAL, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHAM. A Presidente deu inicio a

Sessão, anunciando que foram protocolo na Comissão os envelopes "A" e "B" de 12 (doze)

licitantes interessados em participar desta licitação, e que 01 (um) licitante está presente nesta

sessão e entregou à Comissão os envelopes "A" e "B" e a documentação para o credenciamento.

As 09h15min a Presidente declarou encerrado o recebimento de envelopes, e confirmou a
artici a do de 13 treze licitantes:

1. •
„

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES REPRESENTANTES CPF

ARN ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 11.477.070/0001-51

Sem Representante xxxxx

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI
CNPJ: 00.611.868/0001-28

Sem Representante xxxxx

CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALGUEL DE
MAQUINAS LTDA
CNPJ: 72.432.727/0001-59

Sem Representante xxxxx

D A L MACIEL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI —
CNPJ: 19.698.790/0001-59

David Angelo Linhares
Maciel

005.092.763-93

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 63.551.378/0001-01

Sem Representante xxxxx

J. WEDER BASILIO RABELO EIRELI
CNPJ: 06.951.836/0001-58

Sem Representante xxxxx

LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ:
13.557.613/0001-76

Sem Representante xxxxx

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 07.191.777/0001-20

Sem Representante xxxxx

MONTE SOW EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 09.423.269/0001-55

Sem Representante xxxxx

NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA — EPP
CNPJ: 15.372.706/0001-51

Sem Representante XXXXX

PILASTRO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI — ME
CNPJ: 27.906.365/0001-36

Sem Representante xxxxx

SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 14.866.221/0001-51

Sem Representante xxxxx

VAP CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 00.565.011/0001-19

Sem Representante XXXXX

Pres.dertte C.Iec, el rarICO. 5100 Centro CEP 6281341-1:40 CNPJ 21555 19610001-86 185) 33364000 1851 3336-6001

,011ANE

HORIZIONTE

g ()3A1(,eta* PREFEITURA DE
"Pna

<fr
DE MÃOS DADAS COM VOCE.

Em seguida, a Presidente procedeu A abertura dos envelopes "A", concernente aos documentos de
habilitação, rubricando os respectivos documentos. Logo após a Presidente perguntou ao licitante
presente se tinham algo a declarar, o licitante nada declarou. Logo após a Presidente pediu ao
representante que rubricasse os envelopes contendo as propostas de pregos, onde os mesmos ficam
em poder da Comissão. A presidente achou necessário suspender a sessão para análise técnica dos
documentos de habilitação, oportunidade na qual, convocará a equipe técnica da Secretaria de
Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos para ajudar esta Comissão na análise
técnica dos respectivos documentos. 0 resultado do julgamento da analise dos documentos de
habilitação será publicado em jornal de grande circulação estadual, na Impressa Oficial do
Município (quadro de avisos e publicações da PMH), no Sitio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br
e no Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br, e que a partir da publicação estará aberto o prazo recursal
conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações.
Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão As 11h3Omin, mandando lavrar a presente ata,
que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelo licitante presente.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME ASSIN

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva , ) 6

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo le AA- 1

Membro: Katiaana da Silva Lourenço
11

- 7.0 II& (t_ 1 n tiUtAXOD

LICITANTES PARTICIPANTES PRESENTES

PROPONENTES REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

ARN ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 11.477.070/0001-51

Sem Representante xxxxx xxxxx

CONSTRUTORA IMPACTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI
CNPJ: 00.611.868/0001-28

Sem Representante XXXXX XXXXX

CONSTRAM — CONSTRUÇÕES
E ALGUEL DE MAQUINAS
LTDA
CNPJ: 72.432.727/0001-59

Sem Representante XXXXX xxxxx

,--.
D A L MACIEL LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS EIRELI — CNPJ:
19.698.790/0001-59

David Angelo Linhares Maciel 005.092.763-93(79 (.. -1

ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 63.551.378/0001-01

Sem Representante XXXXX

,1
XXXXX

J. WEDER BASILIO RABELO
EIRELI
CNPJ: 06.951.836/0001-58

Sem Representante xxxxx xxxxx

LC PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ:
13.557.613/0001-76

Sem Representante xxxxx xxxxx

LEXON SERVIÇOS &
CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 07.191.777/0001-20

Sem Representante xxxxxxxxxx

President. Ceste a aranco. ri• 5100. Centro. CP'620130-C460. CNPI 21.556.1%/000146 135) 3336-6Me• Ias; 3336-6401

ezazik, PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MAOS DAnAS COM VOCE

LICITANTES PARTICIPANTES PRESENTES

PROPONENTES REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

MONTE SIÃO
EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 09.423.269/0001-55

Sem Representante xxxxx xxxxx

NASCENTE CONSTRUÇÕES
LTDA — EPP
CNPJ: 15.372.706/0001-51

Sem Representante xxxxx xxxxx

PILASTRO CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI — ME
CNPJ: 27.906.365/0001-36

Sem Representante xxxxx xxxxx

SOUSA & LIMA
CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 14.866.221/0001-51

Sem Representante XXXXX xxxxx

VAP CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 00.565.011/0001-19

Sem Representante XXXXX XXXXX

rh-esidente Casle•.a Eirarvca. n• 5100. Cnn1r CEP • 6208f.J•1)60. CNPI.23S5 19610001-46 o IA0) 33364000 1455) 3336-6001
0 -'reffailuradeHoraonte fa.horizonte C) www.horiscinte.ce.gov_br